
ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE STURA 
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO 

Piazza 75 Martiri, 3  -  16010 MASONE (GE) 

Tel. 010 926018 - Fax 010 926664 

E-mail:  geic81400g@istruzione.it 

 

 
 
Oggetto: Determina acquisto abbonamento annuale a riviste periodo aprile 2024 – marzo 2025. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

- VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 – Regolamento di contabilità; 

- Vista la delibera del Consiglio d’istituto n.25 del 27.02.2019 di approvazione del Regolamento per le 
attività negoziali; 

- Viste le delibere del Consiglio d’istituto n.20 del 25.06.2020 e n.41 del 31.07.2023 di variazione del 
Regolamento per le attività negoziali; 

- VISTA la normativa per le stazioni appaltanti pubbliche, di cui al D.lgs. 31 marzo 2023,  n. 36 “Codice 
dei contratti pubblici” in vigore dal 1° luglio 2023, in attuazione dell’art.1 L.21 giugno 2022 n.78; 

- VISTE le Linee Guida ANAC di attuazione del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 

- VISTA la delibera ANAC n.582 del 13.12.2023 con oggetto “adozione comunicato relativo all’avvio 
del processo di digitalizzazione”; 

- CONSIDERATE le oggettive difficoltà ad utilizzare le piattaforme certificate; 
 

- Vista la nota del M.I. – Direzione generale per lo Studente – Uff. II prot.n.AOODGSIP/0000009 del 

04/01/2021 per l’acquisto di abbonamenti ai quotidiani, periodici e riviste scientifiche e di settore, 

in aiuto alla didattica ed alla promozione della lettura critica (articolo 1, commi da 389 a 392, della 

legge 27 dicembre 2019, n. 160 (legge di bilancio 2020); 

- Visto l’articolo 113 del Disegno di legge di bilancio 2022 che istituisce il «Fondo straordinario per gli 

interventi di sostegno all’editoria» ; 

- Vista la Legge n.213 del 30/12/2023 di bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2024 

e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026; 

- Accertato che anche per l’anno 2024 verranno emanati i bandi per la scuola primaria e secondaria  

sul sito del Dipartimento per l’Informazione e l’Editoria della Presidenza del Consiglio dei Ministri con 

l’indicazione dei termini, delle modalità per l’invio delle domande, dei criteri di ammissione e delle 

risorse disponibili; 

- Vista la delibera del Collegio Docenti n.35 del 15.03.2023 e del Consiglio d’istituto n.16 del 05.12.2022 

di approvazione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

- Vista la delibera del Collegio Docenti n.34 del 06.03.2024 di richiesta rinnovo abbonamenti annuali a 

riviste ad uso didattico; 

- Visti i preventivi; 

- Vista la disponibilità finanziaria; 

DETERMINA 
 

• Di rinnovare i seguenti abbonamenti annuali alle riviste: 
- Scuola primaria: 

ANDERSEN (n.1) – scuola Campo Ligure 
ANDERSEN (n.1) – scuola Rossiglione 
FOCUS JUNIOR (n.6) – scuole Masone (4), Campo Ligure e Rossiglione 

mailto:geic81400g@istruzione.it
https://notiziario.uspi.it/moles-soddisfazione-per-il-sostegno-straordinario-alla-editoria-previsto-nella-manovra-finanziaria-2022/
https://notiziario.uspi.it/moles-soddisfazione-per-il-sostegno-straordinario-alla-editoria-previsto-nella-manovra-finanziaria-2022/


FOCUS WILD (n.5) – scuola Masone (4), Campo Ligure 
 

- Scuola secondaria: 
ANDERSEN (n.1) – scuola Rossiglione 
INTERNATIONAL KIDS (n.2) – scuole Campo Ligure e Rossiglione 
INTERNAZIONALE (n.2) - scuole Campo Ligure e Rossiglione 
FOCUS WILD (n.1) – scuola Campo Ligure  
STORICA NATIONAL GEOGRAPHIC (n.1) – scuola Campo Ligure 

• Di selezionare come fornitori le seguenti case editrici: 
- Feguagiskia’Studios (Andersen) 

- Direct Channel SpA Gruppo Mondadori per tutte le altre riviste 

• Di imputare la spesa alla scheda di bilancio A3-2 – Bandi contributi editoria, alla voce 2.2.1 Giornali e 
riviste. 

• Di assumere appositi impegni di spesa per una somma complessiva IVA compresa di €.854,00 di cui: 

€.237,00 con la casa editrice Feguagiskia’Studios – CIG: B0E0865B4D. 

€.617,00 con la casa editrice Direct Channel SpA Gruppo Mondadori – CIG: B0E0E2BEFB 

• Di disporre che i pagamenti vengano effettuato a seguito di presentazione di fatture elettroniche 
debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale.  

 
  
 
Masone, 19.03.2024 

Prot.n. 677/VI.2 

 
 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
    Ivana Ottonello 

            Documento firmato digitalmente   


		2024-04-19T10:14:19+0200
	IVANA OTTONELLO




